TOMADA DE PREÇOS – EDITAL N° 13/2023

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
TOMADA DE PREÇOS 13/2023

_PRIMEIRA ERRATA_

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  dos  serviços  de
pavimentação em lajotas, drenagem pluvial e sinalização viária da Rua das Bromélias, localizada
no Bairro São Martinho, em Tubarão S/C.

Diante de pedido de  esclarecimento  formalizado através  do Protocolo 58.549/2023,  por
empresa interessada no certame em epígrafe e, após análise do corpo técnico do Município que
verificou a necessidade de  alteração da planilha orçamentária e do cronograma físico-financeiro,
razão pela qual,  decide-se pela  retificação do subitem 6.2 do Edital, devendo ser considerada a
nova  planilha  orçamentária,  bem  como  o  novo cronograma  físico-financeiro, os quais
substituirão aqueles que constavam originalmente no edital.

Do edital, leia-se:

6. DO PREÇO

6.1 O preço ofertado deverá ser cotado em moeda nacional, em expressão numérica e por
extenso.

6.2 O Valor total estimado para a prestação dos serviços objeto desta licitação é de R$
703.905,79 (setecentos e treze mil novecentos e quinze reais e setenta e nove centavos).

6.3 Transcorrida a fase de habilitação dos proponentes, a proposta entregue é irretratável e
irrenunciável.

[…]

Fixa-se, portanto, nova data de abertura para o certame, qual seja, 23 de janeiro de 2024, às
14 horas. Os envelopes deverão ser protocolizados no Departamento de Licitações e Contratos, até
as 19 horas do último dia útil antecedente à data fixada para a abertura da licitação.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão/SC, 19 de dezembro de 2023.

____________________________
Jairo dos Passos Cascaes

Prefeito